
Nr. 69132
29 december

2016

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

9 december 2016, kenmerk 1048860-158390-Z, houdende wijziging van 

bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse 

wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07ECCO V 119594//114015 PENTASA GRANULAAT MVA 4G IN SACHET 0,38 STUK 5,00465

0A10ABAPI V 115445 HUMULINE REGULAR PATROON OPL V INJ 100 IE/ML 3 
ML

0,40 ML 2,09465

0A10ACAPD V 115444 HUMULINE NPH KWIKPEN SUSP V INJ 100 IE/ML 3 ML 0,40 ML 2,48974

0A10ACAPI V 115443 HUMULINE NPH PATROON SUSP V INJ 100 IE/ML 3 ML 0,40 ML 2,09223

0A10BBAO V 119330//25617 DIAMICRON MR TABLET MGA 30MG 2,00 STUK 0,13855

0A10BFAO V 119572//12604 GLUCOBAY 50 TABLET 50MG 6,00 STUK 0,14825
0A10BFAO V 119570//12605 GLUCOBAY 100 TABLET 100MG 3,00 STUK 0,24708

YA10ADEPI V 115491 HUMULINE 30/70 PATROON SUSP V INJ 100 IE/ML 3 ML 1,00 ML 2,09295

0B01ACBO V 119590=28359 ACETYLSALICYLZUUR NEURO CF TABLET 30MG 1,00 STUK 0,06353

0C09CAAO V 107585 CANDESARTAN CILEXETIL LICONSA TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 107586 CANDESARTAN CILEXETIL LICONSA TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 119247=33626 LOSARTAN KALIUM FOCUS TABLET OMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 114727 OLMESARTAN MEDOXOMIL TEVA 10 MG FILMOM-

HULDE TABLET
2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 114728 OLMESARTAN MEDOXOMIL TEVA 20 MG FILMOM-
HULDE TABLET

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 114729 OLMESARTAN MEDOXOMIL TEVA 40 MG FILMOM-
HULDE TABLET

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 103975 VAGRECOR TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 103976 VAGRECOR TABLET FILMOMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 111995 SILARDAF HCT TABLET 16/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 102589 VALSARTAN/HCT LICONSA TABL FILMOMHULD 

80MG/12,5MG
1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 102591 VALSARTAN/HCT LICONSA TABL FILMOMHULD 
160MG/25MG

1,00 STUK 1,59186

0D07ADADL V 119345//33440 CLOBEX SHAMPOO 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,18635

1D07ABADC V 117941//9344 LOCOID VETCREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,15580

0D10AFBDL V 119844//9728 DALACIN T LOTION 10MG/ML 1,00 ML 0,19528

0G03AABO V 111669 CHANIESTAL TABLET FILMOMHULD 0,75 STUK 0,13253
0G03AABO V 113235 XANTHADU TABLET FILMOMHULD 0,86 STUK 0,11597

0G04BDBO V 119373//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981
0G04BDBO V 119376//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0J02ACAO V 109169 FLUCONAZOL ACCORD CAPSULE 150MG 1,33 STUK 9,32110

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 69132 29 december 2016



0J05ABDO V 119586//25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 450MG 2,00 STUK 24,63379

0L03AABP V EU/1/99/127/023 INTRONA INJVLST 6.000.000IE/ML FLACON 3ML 0,24 ML 58,31080

0L03AXAP V 115993 GLATIRAMEERACETAAT MYLAN 20 MG/ML OPL IN VV 
SPUIT

1,00 ML 34,54643

0M01AHBO V 116717 CELECOXIB AUROBINDO CAPSULE 100MG 2,00 STUK 0,67913
0M01AHBO V 116718 CELECOXIB AUROBINDO CAPSULE 200MG 1,00 STUK 1,13188

0M03AXAP V 119038//117146 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810
0M03AXAP V 119195//113961 XEOMIN INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0M03BXAO V 119296//12983 SIRDALUD MR CAPSULE MGA 6MG 2,00 STUK 0,36643

0N04BAAO V 118807//6707 SINEMET 275 TABLET 250/25MG 2,40 STUK 0,47358

4N05AXAO V 116176 ARIPIPRAZOL UNICHEM TABLET 5MG 3,00 STUK 1,84941
4N05AXAO V 116177 ARIPIPRAZOL UNICHEM TABLET 10MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 116178 ARIPIPRAZOL UNICHEM TABLET 15MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 116179 ARIPIPRAZOL UNICHEM TABLET 30MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V 117395 QUETIAPINE ACCORD RETARD TABLET MVA 150MG 2,00 STUK 1,98151

0N06BABO V 105887 MODAFINIL MEDOCHEMIE TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344

2N06ABAO V 118426//10245 FLUVOXAMINE MALEAAT EURECO PH TABLET 50MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 118427//11619 FLUVOXAMINE MALEAAT EURECO PH TABLET 100MG 1,00 STUK 1,06638

0R01ADAN V 119495//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML PATROON 0,4ML 0,50 DO 0,67402

0R03BABID V 116004 FLUTICASONPROPIONAAT VINC AER 125MCG/DO 
120DO+INH

4,80 DO 0,14604

0R03BABID V 116005 FLUTICASONPROPIONAAT VINC AER 250MCG/DO 
120DO+INH

2,40 DO 0,29208

YR03ACCIDAV 119493//34615 BECLOMETASON/FORMOTEROL FISH AER 100/
6MCG/DO 180DO

1,00 DO 0,40611

YR03ACCIDCV EU/1/16/1122/
001

AERIVIO SPIROMAX 50 UG/500 UG INHALATIEPOEDER 1,00 DO 1,20396

0S01XAAG V 119895//10187 DURATEARS OOGDRUPPELS FLACON 15ML 0,60 ML 0,26471

YS01CAEG V 119042//14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 1,15170

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A07ECCO V 118096//114015 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 4G IN 
SACHET

0,38 STUK 5,00465 ’:

0A07ECCO V 118096//114015 PENTASA GRANULAAT MVA 4G IN SACHET 0,38 STUK 5,00465 ;

‘0A07ECCO V 118914//114015 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 4G IN 
SACHET

0,38 STUK 5,00465 ’:

0A07ECCO V 118914//114015 PENTASA GRANULAAT MVA 4G IN SACHET 0,38 STUK 5,00465 ;

‘0H01BAAO V 117350//30855 MINRIN MELT LYOPHILISAAT 60MCG 3,00 STUK 1,26358 ’:
0H01BAAO V 117350//30855 MINRIN MELT LYOPHILISAAT 60MCG 3,00 STUK 1,05299 ;

‘0H01BAAO V 30855 MINRIN MELT LYOPHILISAAT 60MCG 3,00 STUK 1,26358 ’:
0H01BAAO V 30855 MINRIN MELT LYOPHILISAAT 60MCG 3,00 STUK 1,05299 ;

‘0H01CBCP V EU/1/02/240/
001

SOMAVERT INJPDR FLACON 10MG + SOLVENS 
8ML

1,00 STUK 83,18333 ’:

0H01CBCP V EU/1/02/240/
001

SOMAVERT INJPDR FLACON 10MG + SOLVENS 1,00 STUK 83,18333 ;

‘0H01CBCP V EU/1/02/240/
002

SOMAVERT INJPDR FLACON 15MG + SOLVENS 
8ML

0,67 STUK 124,77500 ’:

0H01CBCP V EU/1/02/240/
002

SOMAVERT INJPDR FLACON 15MG + SOLVENS 0,67 STUK 124,77500 ;

‘0H01CBCP V EU/1/02/240/
003

SOMAVERT INJPDR FLACON 20MG + SOLVENS 
8ML

0,50 STUK 166,36667 ’:

0H01CBCP V EU/1/02/240/
003

SOMAVERT INJPDR FLACON 20MG + SOLVENS 0,50 STUK 166,36667 ;

‘0H01CBCP V EU/1/02/240/
010

SOMAVERT INJPDR FLACON 25MG + SOLVENS 
8ML

0,40 STUK 207,95833 ’:

2 Staatscourant 2016 nr. 69132 29 december 2016



0H01CBCP V EU/1/02/240/
010

SOMAVERT INJPDR FLACON 25MG + SOLVENS 0,40 STUK 207,95833 ;

‘0H01CBCP V EU/1/02/240/
012

SOMAVERT INJPDR FLACON 30MG + SOLVENS 
8ML

0,33 STUK 249,55000 ’:

0H01CBCP V EU/1/02/240/
012

SOMAVERT INJPDR FLACON 30MG + SOLVENS 0,33 STUK 249,55000 ;

‘3N05CDAO V 56128 TEMAZEPAM PCH CAPSULE 10MG 2,00 STUK 0,09779 ’:
3N05CDAO V 56128 TEMAZEPAM TEVA CAPSULE 10MG 2,00 STUK 0,09779 ;

‘3N05CDAO V 56129 TEMAZEPAM PCH CAPSULE 20MG 1,00 STUK 0,19558 ’:
3N05CDAO V 56129 TEMAZEPAM TEVA CAPSULE 20MG 1,00 STUK 0,19558 ;

‘0N06AAAO V 107084 AMITRIPTYLINE HCL BB TABLET FILMOMHULD 
10MG

7,50 STUK 0,07666 ’:

0N06AAAO V 107084 AMITRIPTYLINE BB TABLET FILMOMHULD 10MG 7,50 STUK 0,07666 ;

‘0N06AAAO V 107092 AMITRIPTYLINE HCL BB TABLET FILMOMHULD 
25MG

3,00 STUK 0,14743 ’:

0N06AAAO V 107092 AMITRIPTYLINE BB TABLET FILMOMHULD 25MG 3,00 STUK 0,14743 ;

‘0N06AAAO V 107093 AMITRIPTYLINE HCL BB TABLET FILMOMHULD 
50MG

1,50 STUK 0,29485 ’:

0N06AAAO V 107093 AMITRIPTYLINE BB TABLET FILMOMHULD 50MG 1,50 STUK 0,29485

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 31537 LANSOPRAZOL FOCUS CAPSULE MSR 15MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 31538 LANSOPRAZOL FOCUS CAPSULE MSR 30MG 1,00 STUK 1,68111

0A07DAAO V 16470 LOPERAMIDE HCL FLX CAPSULE 2MG 5,00 STUK 0,23143

0B01ACAP V 110442 EPOPROSTENOL FOCUS INFPDR FL 0,5MG + SOLV 50ML 8,60 STUK 145,83590
0B01ACAP V 110443 EPOPROSTENOL FOCUS INFPDR FL 1,5MG + SOLV 

100ML
2,87 STUK 437,50770

YC09BAAO V 104135 QUINAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA TABL 
20/12,5MG

1,00 STUK 0,83050

YC09DAAO V 105663 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT RP TABLET 16/12,5MG 1,00 STUK 1,54013

0D10BAAO V 10305 ROACCUTANE CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658
0D10BAAO V 10306 ROACCUTANE CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,49430

0J01DABP V 29317 CEFTRIAXON ACTAVIS INFUSIEPOEDER FLACON 
2000MG

1,00 STUK 41,56640

0J01DABP V 29315 CEFTRIAXON ACTAVIS INJPDR FLACON 500MG 4,00 STUK 10,39160
0J01DABP V 29316 CEFTRIAXON ACTAVIS INJPDR FLACON 1000MG 2,00 STUK 20,78320

0J01FAAO V 104436 CLARITROMYCINE MYLAN RETARD TABLET MGA 
500MG

1,00 STUK 2,43031

0J01FAAO V 107531 CLARITROMYCINE SANDOZ RETARD TABLET MVA 
500MG

1,00 STUK 2,43031

0J05ABAP V 19324 INFPDR ACICLOVIR FLACON 250MG 4,20 STUK 16,33608

1M01ABAO V 24030 DICLOFENAC NATRIUM FLX TABLET MSR 25MG 4,00 STUK 0,16699
1M01ABAO V 24031 DICLOFENAC NATRIUM FLX TABLET MSR 50MG 2,00 STUK 0,27832
1M01ABAO V 17417 DICLOFENACUM NATRICUM RETARD TABLET MGA 

100MG
1 STUK 0,55664

1M01AEAO V 8503 SURGAM TABLET 200MG 3,00 STUK 0,18555

0N02ABADP K 32749 FENTANYL MATRIX JC PLEISTER 12MCG/UUR 1,33 STUK 5,69800

0N02ABADP V 32750 FENTANYL MATRIX JC PLEISTER 25MCG/UUR 0,67 STUK 5,39635
0N02ABADP V 32751 FENTANYL MATRIX JC PLEISTER 50MCG/UUR 0,33 STUK 10,79271
0N02ABADP V 32752 FENTANYL MATRIX JC PLEISTER 75MCG/UUR 0,22 STUK 16,18906
0N02ABADP V 32753 FENTANYL MATRIX JC PLEISTER 100MCG/UUR 0,17 STUK 21,58541

0N07BCAO V 2129 SYMORON TABLET 5MG 5,00 STUK 0,08867

0N07XXBO V 108215 RILUZOL PMCS TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

118738//12248 ACTILYSE INFUSIEPOEDER FLACON 50MG + SOLVENS 50ML

3 Staatscourant 2016 nr. 69132 29 december 2016



118912//5251 METOCLOPRAMIDEHYDROCHLOR EUR-P INJV 5MG/ML AMP 2ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 117142 ABACAVIR SANDOZ 300 MG FILMOMHULDE TABLETTEN ’:
117142 ABACAVIR SANDOZ TABLET FILMOMHULD 300MG ;

‘ 116725 ABACAVIR/LAMIVUDINE SANDOZ 600 MG/300 MG FO TABL ’:
116725 ABACAVIR/LAMIVUDINE SANDOZ TABL FILMOMH 600/300MG ;

‘ 116893 ABACAVIR/LAMIVUDINE TEVA 600/300 MG FO TABLETTEN ’:
116893 ABACAVIR/LAMIVUDINE TEVA TABL FILMOMH 600/300MG ;

‘ 109863 ALENCA D3 70MG/ 500MG/800IE(1T ALENDRONZ+6T CALCI) ’:
109863 ALENCALCI D3 70MG/ 500MG/800IE(1T ALENDR+6T CALCI) ;

‘ 109870 ALENCA D3 70MG/1000MG/800IE(1T ALENDRONZ+6T CALCI) ’:
109870 ALENCALCI D3 70MG/1000MG/800IE(1T ALENDR+6T CALCI) ;

‘ 118017 NEVIRAPINE RETARD TEVA 400 MG TABLETTEN MVA ’:
118017 NEVIRAPINE TEVA RETARD TABLET MVA 400MG ;

‘ 117928//11772 PENTOTHAL INJECTIEPOEDER FLACON 500MG ’:
117928//11772 THIOPENTALNATRIUM EURECO PH INJPOEDER FLACON 500MG

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

8042 HAEMACCEL INFVLST 35MG/ML FLAC 580ML KUNST
55470 MINIJET INJ ADRENALINE 0,1MG/ML WWSP10ML
12495 UROKINASE KABI INJECTIEPOEDER FLACON 50.000IE
12496 UROKINASE KABI INJECTIEPOEDER FLACON 100.000IE
12497 UROKINASE KABI INJECTIEPOEDER FLACON 250.000IE
12498 UROKINASE KABI INJECTIEPOEDER FLACON 500.000IE

7. In onderdeel B wordt de volgende regel verwijderd:

6423 CALMURID CREME 100 MG/G

ARTIKEL II 

1. De onderdelen 1 tot en met 6 van artikel I, treden in werking met ingang van de dag na de datum 
van uitgifte van de Staatscourant waarin zij worden geplaatst en werken terug tot en met 
1 december 2016.

2. Onderdeel 7 van artikel I, treedt in werking met ingang van 1 januari 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2016 nr. 69132 29 december 2016


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 9 december 2016, kenmerk 1048860-158390-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


